
БРОДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
БІЛЯВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ З ДОШКІЛЬНИМ ПІДРОЗДІЛОМ 

БРОДІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(БІЛЯВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ)

вул. Головна, 17, с. Білявці, Золочівський район, Львівська область, 80621, 
тел. 0679956027

E-mail: bilyavci@ukr.net, Web: https://bilvavcil6.e-schools.info
Код ЄДРПОУ 22412080

НАКАЗ
16.09.2024 с. Білявці №98

Простворення атестаційної комісії 
у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до частини п’ятої статті 50 Закону України «Про освіту», 
частини першої статті 48 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково- 
педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2019 №800, Переліку кваліфікаційних категорій і 
педагогічних звань педагогічних працівників, затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України від 23.12.2015 №1109 (із змінами, внесеними 
згідно з Постановою КМ №476 від 13.06.2018), Переліку посад педагогічних 
та науково-педагогічних працівників, затвердженого Постановою Кабінету 
Міністрів України від 14.06.2000 № 963 (із змінами та доповненнями), 
Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 №805, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за № 1649/38985 працівників (із 
змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки №1169 від 
23.12.2022), Професійного стандарту за професіями «Вчитель початкових 
класів закладу загальної середньої освіти», «Вчитель закладу загальної 
середньої освіти», «Вчитель з початкової освіти (з дипломом молодшого 
спеціаліста)», затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, 
торгівлі та сільського господарства України від 23.12.2020 №2736-20, наказу 
відділу освіти Бродівської міської ради від 16.09.2024 року № 01-08/199 «Про 
створення атестаційної комісії та затвердження її складу» та з метою 
стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня 
професійної компетентності педагогічних працівників, росту їх професійної 
майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу та 
авторитету педагогічної праці, забезпечення ефективності освітнього процесу

mailto:bilyavci@ukr.net
https://bilvavcil6.e-schools.info


НАКАЗУЮ:

1. Створити атестаційну комісію І рівня Білявецької гімназії для проведення 
атестації педагогічних працівників у 2024/2025 навчальному році та 
затвердити її персональний склад у кількості 5 осіб.
2. Затвердити такий склад атестаційної комісії І рівня:

2. Атестаційній комісії закладу:

Шпотюк Оксана
Йосипівна

-голова атестаційної комісії директор Білявецької 
гімназії;

Багрій Ольга Ігорівна -секретар атестаційної комісії, заступник директора з 
навчально-виховної роботи;

Роганчук Юлія 
Валеріївна

-член атестаційної комісії,вчитель української мови 
та літератури;

Шуст Світлана 
Павлівна

-член атестаційної комісії, вчитель географії;

Галянчук Галина
Василівна

-член атестаційної комісії, вчитель початкових 
класів

2.1. Провести атестацію педагогічних працівників гімназії у 2024/2025 
навчальному році керуючись Положенням про атестацію педагогічних 
працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
09.09.2022 № 805

До березня 2025
2.2. Урахувати необхідні умови для атестації педагогічних працівників - 
проходження ними міжатестаційний період підвищення кваліфікації у 
порядку, визначеному законодавством:
2.2.1.безперервності, що передбачає щорічне підвищення кваліфікації 
відповідно до підпункту 5 пункту 3 наказу МОН «Про затвердження 
Положення про атестацію педагогічних працівників» № 805 від 09.09.2022 
щодо мінімального загального обсягу підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників - не менше, ніж 150 годин упродовж п’яти років;
2.2.2. свободи вибору суб’єкта підвищення кваліфікації (наявність ліцензії 
та/або провадження освітньої діяльності за акредитованою освітньою 
програмою, та /або освітня діяльність за квед 85.59 та необхідність схвалення 
педагогічною радою документів про проходження підвищення кваліфікації у 
інших суб’єктів підвищення кваліфікації;
2.2.3.інклюзивного підходу до навчання (10 % від загальної кількості годин);
2.2.4.надання психологічної підтримки учасникам освітнього процесу (10 % 
від загальної кількості годин);



2.2.5.використання інформаційно-комунікативних та цифрових технологій в 
освітньому процесі, включаючи електронне навчання, інформаційну та 
кібернетичну безпеку;

Протягом атестаційного періоду

2.3.Забезпечити всебічне та об’єктивне вивчення системи роботи 
педагогічних працівників, які підлягають атестації у 2024/2025 навчальному 
році з дотриманням академічної доброчесності.

До березня 2025
2.4. Розробити та затвердити план роботи атестаційної комісії та план-графік 
її проходження педагогічними працівниками закладу.

До жовтня 2024

2.5. Завершити вивчення професійної діяльності осіб, які атестуються.
До 15 березня 2025

2.6. Узагальнити результати вивчення професійної діяльності, підвищення 
фахової компетентності та загальної культури педагогічних працівників, які 
атестуються. Забезпечити об’єктивність експертних оцінок, академічної 
доброчесності, дотримання основних принципів атестації педагогічних 
працівників.

До 1 квітня 2025 
4.Призначити секретарем атестаційної комісії заступника директора з 
навчально-виховної роботи БАГРІЙ Ольгу.
4.1. Секретарю атестаційної комісії спрямувати управлінську діяльність на 
забезпечення організованого проведення атестації педагогічних працівників 
та посилити контроль за дотриманням нормативно-правових засад 
атестаційного процесу.

Вересень -березень
4.2. Здійснити реєстрацію електронних або паперових варіантів документів 
педагогічних працівників закладу, які підлягають черговій атестації у 
навчальному році.

4.3. Прийняти заяву від педагогічного працівника, для проведення 
позачергової атестації за формою, наведеною в додатку 1 Положення про 
атестацію (за дотримання умов п.6 розділу 1 Положення) (за потреби)

4.4.Забезпечити своєчасну явку педагогічних працівників, які атестуються 
атестаційною комісією І рівня на присвоєння кваліфікаційних категорій 
(педагогічних звань), установлення відповідності раніше присвоєним 
кваліфікаційним категоріям (педагогічним званням) на засідання атестаційної 
комісії.

Відповідно до графіка



4.5. Видати наказ по закладу «Про результати атестації педагогічних 
працівників у 2024/2025 навчальному році». Наказом на підставі рішення 
атестаційної комісії закладу, оформленого протоколом, установлюються 
(підтверджуються) тарифні розряди, присвоюються кваліфікаційні категорії 
(педагогічні звання), установлюється відповідність раніше присвоєним 
кваліфікаційним категоріям (педагогічним званням) з дня прийняття кожного 
відповідного рішення.

До 1 квітня 2025
4.6.Підбити підсумки роботи атестаційної комісії закладу, атестації 
педагогічних працівників у 2024/2025 навчальному році узагальнити дані 
матеріали на педагогічній раді та наказом по гімназії.

До 1 квітня 2025
5. Заступнику директора з НВР БАГРІЙ Ользі ознайомити членів 
атестаційної комісії І рівня з даним наказом.

До 10 жовтня 2025

Оксана ШПОТЮК

З наказом ознайомлені:

Юлія РОГАНЧУК

Світлана ШУСТ

Галина ГАЛЯНЧУК


